Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года                    ст. Ессентукская                                               № 89

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 11 декабря 2020 года № 46 «О создании управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk5360493]1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _Hlk63679202]Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Исполняющий обязанности главы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 В.Н.Кацан

УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от 29 сентября 2023 года № 89

Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – размер платы).
2. Размер платы определяется на основании установленной в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, рыночной стоимости части земельных участков, находящихся в собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
___